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ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА

Новгородківської районної організації

Товариства Червоного Хреста України

"Турбота"

на 2014 - 2017 роки

1. Паспорт цільової програми «Турбота» на 2014 – 2017 роки

	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Районна організація Товариства Червоного Хреста України

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми 
	Закони України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Указу Президії Верховної Ради Української РСР від 29 березня 1990 року №8985-ХІ «Про оголошення дня 26 квітня «Днем Чорнобильської трагедії»», Указу Президента України від 10 листопада 2006 року №945/2006 «Про день вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС», Указу Президента України від 13 квітня 1999 року № 374/99

	3.
	Розробник програми 
	Районна організація Товариства Червоного Хреста України

	4.
	Виконавці програми 
	Районна організація Товариства Червоного Хреста України

	5.
	Термін реалізації програми 
	2014-2017 роки

	5.1
	Етапи виконання програми 


	І – 2014 рік

ІІ – 2015, 2016, 2017 роки

	6.
	Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні програми 
	Районний бюджет 

	7.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього 
	123706,32 грн.


             Районна цільова програма "Турбота" на 2014-2017 роки (далі - Програма) підготовлена відповідно до законів України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні", "Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні", "Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", "Про жертви нацистських переслідувань", "Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні", Указу Президії Верховної ради Української PCP від 29 березня 1990 року N8985-ХІ "Про оголошення дня 26 квітня "Днем Чорнобильської трагедії", Указу Президента України від 10 листопада 2006 року N 945/2006 "Про День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС", Указу Президента України від 13 квітня 1999 року N 374/99 "Про День працівника соціальної сфери".

             Програма сформована Новгородківською організацією Товариства Червоного Хреста на підставі пропозицій та зауважень структурних підрозділів Новгородківської районної державної адміністрації. Доброчинна благодійна діяльність Товариства пов’язана з наданням допомоги та підтримки тим, хто її потребує, виходячи із загальнолюдських принципів гуманності та взаємодопомоги, захист життя людини, попередження та полегшення людських страждань під час надзвичайних ситуацій та в мирний час.

2. Визначення проблем,
на розв'язання яких спрямована Програма
            Фінансово-економічна криза відчутно позначилася на якості життя населення. Найбільше потерпають від бідності непрацездатні особи та особи з обмеженими фізичними можливостями. Вжиття заходів щодо підвищення якості життя незаможних верств населення та необхідність збереження пріоритетних напрямків соціального захисту, запобігання поглибленню бідності. Турбота про людей, які перебувають у складних життєвих обставинах, один із основних напрямів соціальної політики держави, яка як правило реалізується через державні рішення, заходи та соціальні програми.

           Основними завданнями даної програми є посилення соціального, медичного захисту інвалідів всіх категорій, людей похилого віку, створення сприятливих умов для їх життєдіяльності, захист прав, наданих Конституцією та законами України.

Прийняття районної програми “Турбота" та залучення на її виконання коштів з районного бюджету сприятиме покращенню фінансування діяльності громадської організацій Товариства Червоного Хреста та надання допомоги найменш захищеним верствам.
3. Мета Програми
           Мета Програми - суттєве підвищення ефективності системи соціальної допомоги в райони через посилення адресності при її наданні та шляхом включення додаткових заходів щодо соціальної підтримки громадян для забезпечення їм гідного існування, вирішення проблем матеріального, соціально-побутового, культурно-масового характеру, здійснення конкретних заходів, спрямованих на надання адресної підтримки незаможним верствам населення, надання соціально-медичної допомоги особам з обмеженими фізичними можливостями, залучення до співробітництва інші громадські організації, поліпшення становища людей з різними вадами.
4. Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми,

обсягів та джерел фінансування.
Строки та стани виконання Програми

           Категорія громадян, на яких поширюється дія Програми:

- незахищені верстви населення.

           Пріоритетні завдання:

- надання адресної матеріальної (натуральної) допомоги незаможним верствам населення з нагоди відзначення державних, релігійних свят та визначних дат з метою їх підтримки і профілактики можливої асоціальної поведінки;

- підтримка інвалідів, ветеранів війни та праці, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, вдів померлих учасників війни;

- надання одноразової адресної матеріальної допомоги окремим категоріям малозабезпечених верств населення, які опинилися в складних життєвих обставинах;

- надання одноразової адресної матеріальної допомоги онкохворим та на оперативне лікування окремим категоріям малозабезпечених верств населення, які опинилися в складних життєвих обставинах;

- забезпечення медикаментами патронажну службу для обслуговування самотніх похилого віку;

- забезпечення медикаментами пункти першої допомоги, які відкриті у віддалених селах для обслуговування самотніх похилого віку та малозабезпечених верств населення.

- розвиток волонтерського руху з метою надання соціальної допомоги і послуг громадянам похилого віку та особам, які перебувають у складних життєвих обставинах.

- створення запасу на випадок надзвичайних ситуацій.

            Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного бюджету із залученням інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

            Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачатимуться при формуванні показників районного бюджету, виходячи з реальних можливостей.

           З метою системного аналізу реалізації Програми проводитиметься щорічний моніторинг виконання передбачених заходів.


            Етапи виконання Програми: щороку протягом 2014 - 2017 років, у ході яких передбачається вжити заходів, спрямованих на надання адресної підтримки незаможним верствам населення, надання соціально-медичної допомоги особам з обмеженими фізичними можливостями, самотнім похилого віку та залучення до співробітництва інші громадські організації, поліпшення становища людей з різними вадами.
4.2.  Ресурсне забезпечення цільової програми «Турбота» 

на 2014 – 2017 роки

	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми
	Етапи виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

	
	І
	ІІ
	

	
	2014 рік
	2015 рік
	2016 рік
	2017 рік
	

	Обсяг ресурсів, 

у тому числі:
	25206,32
	29500,00
	34500,00
	34500,00
	123706,32

	Місцевий бюджет
	25206,32
	29500,00
	34500,00
	34500,00
	123706,32


4.3 Бюджет цільової програми «Турбота»
Новгородківської районної організації Товариства Червоного Хреста України

на 2014 рік

	№ п/п
	Місяць 
	Адресна

матеріальна допомога
(грн.)
	Медикаменти
(грн.)
	Продуктові набори

грн.,/кг
	Запас на 

випадок 

надзвичайних ситуацій 
	Всього 
(грн.)

	
	Січень 
	
	
	
	
	

	
	Лютий 
	
	700,00
	
	
	700,00

	
	Березень 
	
	
	
	
	

	
	Квітень 
	1000,00
	
	
	
	1000,00

	
	Травень 
	
	300,00
	
	
	300,00

	
	Червень 
	
	
	1000,00

1) олія –    20 л

2) гречка – 20 кг

3) цукор – 20 кг

4) ін. крупи – 40 кг
	
	1000,00

	
	Липень 
	
	
	
	
	

	
	Серпень 
	
	1000,00
	
	
	1000,00

	
	Вересень 
	
	
	
	
	

	
	Жовтень 
	1000,00
	
	
	
	1000,00

	
	Листопад 
	
	
	
	
	

	
	Грудень 
	
	
	
	
	

	
	Всього:
	2000,00
	2000,00
	1000,00
	
	5000,00


5. Організація управління та контроль за ходом реалізації Програми
          Виконання Програми забезпечується органами виконавчої влади за рахунок коштів районного бюджету з урахуванням його можливостей у кожному бюджетному році в межах асигнувань, передбачених на соціальний захист та соціальне забезпечення.

          Виконання заходів Програми дасть змогу посилити соціальний захист населення та дозволить реально підтримати життєздатність найбільш вразливих мешканців району.

         Організація виконання Програми здійснюється Новгородківською організацією Товариства Червоного Хреста України під контролем Новгородківської районної державної адміністрації.

           Раз на півроку надається інформація про хід виконання Програми голові Новгродківської РДА та постійній комісії районної ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, правового та соціального захисту населення: за І півріччя - до 25 вересня; за рік - до 25 березня.

            Новгородківська районна рада щороку заслуховує звіт про хід виконання Програми.

